

D F DE S SILVA

BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

bazar

84 3351.5583 | lojabazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

ENDEREÇO: Rua Antônio Augusto Vasconcelos, nº 227, Centro de Pereiro - CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

EMPRESA: D F DE S SILVA

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INS. ESTADUAL: 20.089.378-5

RUA: Avenida Independência, 1162, Centro, Pau dos Ferros/RN

E-mail: bazar.licitacao@hotmail.com



IT	LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO - CONFORME ANEXO I.	UNID	MARCA	QUANT.	ESTIMATIVA	
					VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALMOFADA PLASTICA N°3 P/ CARIMBO	UND	RADEX	20	R\$4,99	R\$99,80
2	APONTADOR COM DEPOSITO	UND	MASTERPRINT	68	R\$1,00	R\$68,00
3	BLOCO ADESIVO, 38 X 50MM,4 BLOCOS - TOTAL	PCT	BRW	60	R\$3,00	R\$180,00
4	BLOCO ADESIVO, 76X102MM, – TOTAL 200 FOLHAS	PCT	BRW	60	R\$6,75	R\$405,00
5	BOBINA PARA FAX	UND	MAXPRINT	20	R\$5,50	R\$110,00
6	BORRACHA PONTEIRA	PCT	LEONORA	140	R\$15,50	R\$2.170,00
7	BORRACHA BICOLOR	UND	REDBOR	140	R\$0,35	R\$49,00
8	CADERNO1/4 200 FOLHAS	UND	MAXIMA	50	R\$5,60	R\$280,00
9	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TAM. OFÍCIO	UND	POLIBRAS	4650	R\$6,00	R\$27.900,00
10	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DIGITOS	UND	KENKO	70	R\$15,00	R\$1.050,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7MM AZUL CX COM 50	CX	COMPACTOR	30	R\$24,90	R\$747,00
12	CANETA PARA CD/DVD/BLU/RAY/ 1.0MM	UND	FENLOT	80	R\$2,50	R\$200,00
13	CANETA PARA RETROPROJETOR 1.0	UND	FENLOT	80	R\$2,50	R\$200,00
14	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0	UND	FENLOT	80	R\$2,50	R\$200,00
15	CAPA E CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TAM. A4 PCT C/ 100 JOGOS	PCT	POLIBRAS	27	R\$55,00	R\$1.485,00
16	CLIPS N2/0NIQUELADO 3,1CM CX C/ 50 UNID.	CX	BRW	70	R\$2,10	R\$147,00
17	CLIPS N.3/0 NIQUELADO 3,6CM CX C/50 UNID.	CX	BRW	70	R\$2,15	R\$150,50
18	CLIPS N.6/0 NIQUELADO 4,7CM CX C/ 050 UND	CX	BRW	70	R\$2,25	R\$157,50
19	COLA BRACA BASTÃO 20G	UND	BRW	84	R\$1,65	R\$138,60
20	COLA ISOPOR 90G	UND	FORTFIX	84	R\$3,86	R\$324,24
21	CORRETIVO BRANCO 18ML	UND	FRAMA	84	R\$1,25	R\$105,00
22	DUREX 12MMX50M	UND	EUROCEL	50	R\$1,45	R\$72,50
23	DUREX 12X40CM	UND	EUROCEL	50	R\$1,25	R\$62,50
24	ENVELOPE 162X229MM PCTC/ 100	PCT	SCRITY	14	R\$32,33	R\$452,62

Diosneci Ferreira de Sena Silva

CPF. 941.799.804-87

Titular

bazar

84 3351.5583 | lojabazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

D F DE S SILVA
BAZAR ALTERNATIVO
 RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO
 PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000
 CNPJ: 04.599.190/0001-66
 INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5
 bazar.licitacao@hotmail.com



25	ENVELOPE 240X340MM PCT C/ 100	PCT	SCRITY	60	R\$42,33	R\$2.539,80
26	ENVELOPE 260X360MM PCT C/ 100	PCT	SCRITY	26	R\$48,00	R\$1.248,00
27	ENVELOPE OFFICIO C/100	PCT	SCRITY	4	R\$43,40	R\$173,60
28	ESTILETE PROFICIONAL 18MM C/ LĂMINA	UND	MASTERPRINT	64	R\$1,70	R\$108,80
29	ETIQUETA INK-JET/LASER, CX COM 100 FOLHAS A4,1600 ETIQUETAS 33,9 X99,0MM	CX	MAXPRINT	50	R\$39,50	R\$1.975,00
30	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA	UND	BRW	42	R\$1,75	R\$73,50
31	FITA ADESIVA 45X45TRANSPARENTE	UND	EUROCEL	40	R\$3,35	R\$134,00
32	FITA CORRETIVA 6X12X5CM	UND	MASTERPRINT	84	R\$3,15	R\$264,60
33	FTA GOMADA 24X50MM, COM ALTO PODER DE ADESĂO	UND	EUROCEL	84	R\$10,50	R\$882,00
34	FITA GOMADA 32X50MM, COM ALTO PODER DE ADESĂO	UND	EUROCEL	84	R\$18,95	R\$1.591,80
	FLANEOGRAFO 100X70CM	UND	SOUZA	7	R\$82,67	R\$578,69
36	CRAFITE (PONTA) 0.7MM	UND	BRW	84	R\$1,48	R\$124,32
	VALOR TOTAL					R\$46.448,37
	LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITĂRIO - CONFORME ANEXO I.					
ITEM	ESPECIFICAĂO DO PRODUTO	UNID		QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	GRAMPEADOR DE MESA P/240 FOLHAS	UND	BRW	12	R\$115,00	R\$1.380,00
2	GRAMPEADOR TIPO ALICATE P/ 25FLS	UND	BRW	70	R\$33,42	R\$2.339,40
3	GRAMPO 23/10 C/ 5.000	CX	BRW	7	R\$16,95	R\$118,65
4	GRAMPO 23/13 C/ 5.000	CX	BRW	7	R\$19,80	R\$138,60
5	GRAMPO 23/15C/ 5.000	CX	BRW	7	R\$23,50	R\$164,50
6	GRAMPO 23/17 C/1.000	CX	BRW	7	R\$5,20	R\$36,40
7	GRAMPO 23/20 C/ 1.000	CX	BRW	7	R\$6,92	R\$48,44
8	GRAMPO 23/24 C/ 1.000	CX	BRW	7	R\$18,58	R\$130,06
	GRAMPO 23/6 C/1.000	CX	BRW	7	R\$2,35	R\$16,45
10	GRAMPO 26/6 C/ 5MIL	CX	FRAMA	80	R\$4,80	R\$384,00
11	GRAMPO TRIPLO METALICO PARA PASTAS C/50	CX		60	R\$9,60	R\$576,00
12	LAPIS BORRACHA N 2	UND	BRW	44	R\$1,73	R\$76,12
13	LAPIS GRAFITE EVOLUTION N 2	UND	BRW	84	R\$2,42	R\$203,28
14	LAPISEIRA 0.7MM	UND	BRW	84	R\$2,42	R\$203,28
15	LIGA ELASTICA N 18 PCT C/100 UNID	PCT	REDBOR	160	R\$3,00	R\$480,00
16	LIVRO DE ATA C/100FLS	UND	TILIBRA	20	R\$8,50	R\$170,00
17	LIVRO DE ATA C/ 200FLS	UND	TILIBRA	20	R\$14,00	R\$280,00
18	LIVRO DE PONTOS C/ 100FLS	UND	TILIBRA	25	R\$12,00	R\$300,00
19	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100FLS	UND	TILIBRA	30	R\$7,00	R\$210,00

Diosneci Ferreira de Sena Silva
 CPF. 941.799.804-87
 Titular

bazar
 84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com
 AV. DA INDEPENDĂNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

(Handwritten signatures and initials)

D F DE S SILVA

BAZAR ALTERNATIVO

RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO

PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000

CNPJ: 04.599.190/0001-66

INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5

bazar.licitacao@hotmail.com

bazar

84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS, RN



20	MARCA TEXTO CX C/ 12UNID	CX	MASTERPRINT	18	R\$13,80	R\$248,40
21	MOLHA DEDOS- 12G	UND	BRW	36	R\$2,40	R\$86,40
22	PAPEL 40KG A4 210MM X297MM 120G C/100FLS	RESMA	ABC	30	R\$11,10	R\$333,00
23	PAPEL A4, 210X297MM 75G PCT 500FLS	RESMA	CHAMEX	750	R\$21,00	R\$15.750,00
24	PAPEL CARBONO A4 AZUL DUPLA FACECX C/100	CX	CIS	9	R\$29,00	R\$261,00
25	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UND	FRAMA	310	R\$9,50	R\$2.945,00
26	PASTA CLASSIFICADORA C/ TRILHO – FORMATO ABERTA: 350MMX230MM, FORMATO FECHADA: 350MMX230MM	UND	DELO	260	R\$5,00	R\$1.300,00
27	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO – FORMATO FECHADA: 325MM X 230MM	UND	FRAMA	280	R\$1,60	R\$448,00
28	PASTA DE PAPELÃO C/ TRILHO – FORMATO FECHADA:325MM X 230MM	UND	FRAMA	250	R\$1,15	R\$287,50
29	PASTA PLAS. POLIONDA C/ ELASTICO 35MM	UND	POLIBRAS	70	R\$2,75	R\$192,50
30	PASTA PLAS. POLIONDA C/ ELASTICO 55MM	UND	POLIBRAS	70	R\$3,82	R\$267,40
31	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	UND	POLIBRAS	250	R\$2,42	R\$605,00
32	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	FRAMA	750	R\$9,70	R\$7.275,00
33	PERCEVEJO C/100 UND PONTA DE BOLINHA COLORIDA	CX	BRW	20	R\$4,27	R\$85,40
34	PERFURADOR GRANDE DE MESA 240FLS	UND	CAVIA	7	R\$280,00	R\$1.960,00
35	PERFURADOR PARA 35 FLS	UND	BRW	18	R\$37,00	R\$666,00
36	PILHA PALITO AAA	UND	MAXMIDIA	80	R\$1,10	R\$88,00
37	PILHA PEQUENA AA KIT C/ 2	UND	MAXMIDIA	70	R\$3,38	R\$236,60
38	PINCEL ATOMICO CX C/ 12	CX	BRW	10	R\$19,00	R\$190,00
39	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25M	ROLO	VMP	7	R\$51,00	R\$357,00
40	PLASTICO TRANSPARENTE	METRO	VMP	70	R\$15,00	R\$1.050,00
41	PORTA CANETA EM ACRILICO	UND	DELO	20	R\$13,50	R\$270,00
42	PRANCHETA EM POLIESTRIENO A4 C/ PREN. METALICO	UND	DELO	40	R\$12,00	R\$480,00
43	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM AÇO	UND	BRW	84	R\$0,35	R\$29,40
44	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM AÇO	UND	BRW	84	R\$0,50	R\$42,00
45	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM AÇO	UND	BRW	84	R\$0,70	R\$58,80
46	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM AÇO	UND	BRW	84	R\$1,60	R\$134,40
47	REGUA METALICA DE 30CM	UND	MASTERPRINT	70	R\$3,50	R\$245,00
48	TESOURA EM AÇO INOX DE 10 POLEGADAS	UND	BRW	50	R\$3,63	R\$181,50
49	TINTA PARA CARIMBO 40ML	UND	RADEX	45	R\$2,90	R\$130,50
50	PAPEL SULFITE A3 75G C/500 FLS	RESMA	CHAMEX	40	R\$26,00	R\$1.040,00
51	GRAMPO PLASTICOS P/ ARQUIVO 80MM PCT C/ 50 JOGOS	PCT	BRW	140	R\$16,00	R\$2.240,00
	VALOR TOTAL					R\$46.738,98
	VALOR GLOBAL					R\$93.187,35

Diosneci Ferreira de Sena Silva

CPF. 941.799.804-87

Titular

bazar

84 3351.5583 | lojazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS, RN

D F DE S SILVA
BAZAR ALTERNATIVO
RUA DA INDEPENDENCIA, Nº 1162 – CENTRO
PAU DOS FERROS / RN – CEP: 59.900-000
CNPJ: 04.599.190/0001-66
INSC. ESTADUAL: 20.089.378-5
bazar.licitacao@hotmail.com

bazar
84.3351.5583 | lojabazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Nossa proposta consta todos os eventuais custos com fretes, impostos, insumos, etc.
Declaro ainda que estamos aptos a cumprir todas as normas descritas no Edital.
Pau dos Ferros/RN, 08 de Junho de 2021.
Agência: 1109-6/ Conta Corrente: 18399-7

Pau dos Ferros/RN, 08 de Junho de 2021

Diosneci Ferreira de Sena Silva
Diosneci Ferreira de Sena Silva
CPF. 941.799.804-87
Titular

bazar
84.3351.5583 | lojabazaralternativo@gmail.com
AV. DA INDEPENDÊNCIA, 1162, CENTRO - PAU DOS FERROS/RN

Á
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PEREIRO-CE
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NÃO ()

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2105.01/2021-SRP
 DATA DA LICITAÇÃO 08/06/2021
 09:00 HORAS DA MANHÃ

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2105.01/2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

LOTE 03 - MATERIAL DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - CONFORME ANEXO I.

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	MOUSE OPTICO USB 2.0	GOLDENTEC	40	Unid	R\$ 14,00	R\$ 560,00 quinhentos e sessenta reais
2	TECLADO USB 2.0	GOLDENTEC	40	Unid	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00 um mil e oitenta reais
3	FONTE ATX REAL PARA CPU 500W BIVOLT	GOLDENTEC	35	Unid	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00 oito mil, setecentos e cinquenta reais
4	CONECTOR RJ 45	WURTH	300	Unid	R\$ 1,00	R\$ 300,00 trezentos reais
5	CABO DE REDE 4 PARES - PRETO	GOLDENTEC	610	MTS	R\$ 1,30	R\$ 793,00 setecentos e noventa e três reais
6	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB	GOLDENTEC	18	Unid	R\$ 229,00	R\$ 4.122,00 quatro mil, cento e vinte e dois reais
7	MEMÓRIA RAM DDR2 2GB	GOLDENTEC	14	Unid	R\$ 59,00	R\$ 826,00 oitocentos e vinte e seis reais
8	HD SSD 240GB	ADATA	10	Unid	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00 três mil, setecentos reais
9	HD SSD 480GB	ADATA	10	Unid	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00 quatro mil, novecentos reais
10	BATERIA CR-2032 3V PCT C/5	ELGIN	6	PCT	R\$ 24,00	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais
11	CAIXA DE SOM P/ CPU C/ CONTROLE DE VOLUME E USB	GOLDENTEC	16	Unid	R\$ 44,00	R\$ 704,00 setecentos e quatro reais
12	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ ABNT2	LOGITECH	10	Unid	R\$ 109,45	R\$ 1.094,50 um mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
13	MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ	MULTILASER	16	Unid	R\$ 27,00	R\$ 432,00 quatrocentos e trinta e dois reais
14	PLACA MÃE PARA PC SOQUETE 1155 DDR3	GOLDENTEC	8	Unid	R\$ 449,00	R\$ 3.592,00 três mil, quinhentos e noventa e dois reais
15	HD EXTERNO 2TB	ADATA	8	Unid	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00 três mil, oitocentos e oitenta reais
16	PEN DRIVE 16GB	GOLDENTEC	45	Unid	R\$ 30,50	R\$ 1.372,50 um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
17	DVD4.7 GB	ELGIN	200	Unid	R\$ 3,00	R\$ 600,00 seiscentos reais
18	CD GRAVAVEL700MB	ELGIN	200	Unid	R\$ 2,00	R\$ 400,00 quatrocentos reais

VALOR TOTAL LOTE	R\$	37.250,00
trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais		

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de início de fornecimento / execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Pereiro, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau. 05: Que o prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referencia do edital ou de má qualidade.



Identificação do Licitante:

Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CNPJ: 10.553.199/0001-39 / **Inscrição Estadual:** 06.372.987-3 / **Inscrição Municipal:** 1127
Endereço: Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.
Telefone: (88) 3522-2374
E-mail: tamara-nc@hotmail.com
Banco do Brasil: Jaguaribe
Agência: 2199-7
Conta Corrente: 15.568-3
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa dias)
PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 08 de junho de 2021

**MARILIA CAMPOS
PESSOA
NOGUEIRA:014341
03340**

Assinado de forma digital por
MARILIA CAMPOS PESSOA
NOGUEIRA:01434103340
Dados: 2021.06.08 16:52:43 -03'00'

**Marília Campos Pessoa Nogueira
CPF: 014.341.033-40
RG: 2001015113123**

5
A

1